
C O M U N E  DI  B A R R A L I
C.A.P. 09040       PROVINCIA   SUD SARDEGNA     Via  Cagliari n° 09

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero  11   del  29-01-2018

Oggetto: Modalità applicative del "Regolamento per l'attuazione di agevolazioni
tariffarie a carattere sociale per il SII". Approvazione criteri (Bonus idrico)

L’anno  duemiladiciotto addì  ventinove  del mese di gennaio  ad ore 17:47  nell’ufficio

comunale di Barrali, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la

GIUNTA MUNICIPALE.

Sono intervenuti i Signori:

PIGA FAUSTO SINDACO P

PRETTA MARIO ASSESSORE A

GANDOLFO FRANCESCA ASSESSORE P

SERRA SALVATORE ASSESSORE P

USAI MARIA BONARIA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assiste il Segretario Comunale: D.SSA Pietrina F. Canu.

Il Sig. Geom. PIGA FAUSTO, in qualità di SINDACO, assume la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni del CIA:
- n. 46 del 11 Dicembre 2017 avente ad oggetto "Approvazione modifiche del Regolamento
per l'attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere sociale per SII"con il quale viene
disciplinata la concessione di agevolazioni economiche sotto forma di rimborsi tariffari ai
nuclei familiari che versano in condizioni socio-economiche disagiate;
- n. 47 del 11 dicembre 2017 avente ad oggetto "Approvazione Modalità operative di
applicazione del Regolamento per l'attuazione di agevolazione tariffarie a carattere sociale per
il SII" con il quale viene stabilito che possono usufruire delle agevolazioni tariffarie i nuclei
familiari con i seguenti requisiti di accesso:

cittadini residenti nei Comuni dell'ambito Sardegna
hanno un 'utenza ad uso domestico o condominiale
hanno un ISEE 2017 inferiore alla soglia stabilita max €. 10.000,00
fatture del sistema idrico integrato pagate e non pagate riferite  all'anno 2016;

VISTA la Determinazione Dirigenziale dell'ente di governo dell'Ambito della Sardegna n.
215 del 13 Dicembre 2017 nella quale sono state destinate e ripartite le risorse finanziarie per
i Comuni appartenenti all'ambito per la concessione delle agevolazioni tariffarie bonus idrico
2016, destinando al comune di Barrali €. 4.733,29;

RICHIAMATA  la nota n° 108 del 08.01.2018 dell'Autorità d'Ambito della Sardegna, nella
quale sono state inviate a ciascun Comune le note informative e tutta la modulistica
necessaria per l'avvio del provvedimento e quindi per la presentazione delle istanze,
specificando che i comuni devono dare ampia diffusione dell'intervento, accogliere le istanze
dei richiedenti, stilare la graduatoria definendo i beneficiari del bonus e gli idonei senza
beneficio;

PRECISATO che la scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata per il 28
Febbraio 2018  e stabilito, inoltre,   che entro la data del 30.04.2018 i Comuni sono tenuti a
trasmettere l'elenco dei beneficiari;

CONSIDERATO che, secondo quanto disposto all'art. 6 punto 2 del Regolamento per
l'attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il SII, i comuni nella loro
autonomia di valutazione e in relazione alle informazioni in loro possesso individuano i
soggetti che risultino idonei alla percezione della agevolazione;

PRESO atto, della necessità, ai fini della formazione della graduatoria dei beneficiari, fissare
ulteriori criteri aggiuntivi di priorità, che siano di ausilio per la formazione della graduatoria

ISEE PUNTEGGIO

Da €. 0.00 a €. 5.000,00 5

Da €. 5.000,01 a €. 10.000,00 3

DI stabilire che nella formulazione della graduatoria degli aventi diritto, a parità di punteggio
avrà la precedenza:

il nucleo con figli minori-
l'ordine di arrivo dell'istanza al protocollo;-

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 29-01-2018 COMUNE DI BARRALI

Pag. 2



ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;

CON votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

DI prendere atto della premessa;

DI prendere atto del Regolamento del Regolamento per l'attuazione di agevolazioni tariffarie
a carattere sociale per SII  e delle Modalità operative di applicazione approvate con le
Delibere del CIA n. 46-47 del 11 Dicembre 2017;

DI dare atto che si rende necessario ai fini della formazione della graduatoria dei beneficiari,
fissare ulteriori criteri aggiuntivi di priorità;

DI approvare , i seguenti  ulteriori criteri aggiuntivi per la formulazione della graduatoria:

ISEE PUNTEGGIO

Da €. 0.00 a €. 5.000,00 5

Da €. 5.000,01 a €. 10.000,00 3

DI stabilire che nella formulazione della graduatoria degli aventi diritto, a parità di punteggio
avrà la precedenza:

il nucleo con figli minori-
l'ordine di arrivo dell'istanza al protocollo.-

CON separata ed unanime votazione  favorevole espressa in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA ALTRESI’

DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4
dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA  in merito alla proposta di cui
alla presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F. to D.SSA Pietrina F. Canu

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 29-01-2018 COMUNE DI BARRALI

Pag. 3



DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 29-01-2018 COMUNE DI BARRALI

Pag. 4



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO
F.to Geom. FAUSTO PIGA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.SSA Pietrina F. Canu

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 01.02.2018 all’albo pretorio del Comune
per QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18
agosto 2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Barrali, addì  01.02.2018

L’IMPIEGATO DELEGATO
F.to Rag. Rita Orrù

F

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenute esecutiva:

ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.SSA Pietrina F. Canu

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Barrali,   01.02.2018

L’IMPIEGATO DELEGATO

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 29-01-2018 COMUNE DI BARRALI

Pag. 5


